
Determinazione Dirigenziale
N. 522 del 03/03/2021

Classifica: 001.18 Anno  2021 (7287760)
Oggetto DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  858  DEL  21/05/2020  - 

AFFIDAMENTO  DIRETTO  COLLABORAZIONE  ESTERNA  PER 
PERCORSO  FORMATIVO  DEI  DIPENDENTI  DELL'ENTE  - 
GIORNATA  FORMATIVA  DEL  26/05/2020  -  IMPEGNO  DI  SPESA 
PER  FORMATORE  FAILLA  ALESSANDRO  A  SEGUITO  SUA 
EMISSIONEFATTURA:  15/2021  REGISTRAZIONE:  798-01/03/2021 
QUALE  INTEGRAZIONE  PRECEDENTE  IMPEGNO  CAPITOLO 
18923  IMPEGNO  1649  SUBIMPEGNO  586  RIF.BIL.2020  PER 
ADEMPIMENTI  FISCALI  E  PREVIDENZIALI  NON 
PREVENTIVABILI

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE
Riferimento PEG 65C
Centro di Costo
Resp. del Proc. Alessandra Tozzi
Dirigente/Titolare P.O. MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE

TATST

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1487 2021 18923 0 €  33,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Preso  atto  del  provvedimento  dirigenziale  N.  858  del  21/05/2020  avente  ad  oggetto 

“AFFIDAMENTO  DIRETTO  DELL'INCARICO  DI  COLLABORAZIONE  ESTERNA  A 

MARCO MORDENTI,  CRESCENZIO SANTUORI,  LUCIO LACERENZA E ALESSANDRO 

FAILLA PER PERCORSO FORMATIVO DEI DIPENDENTI DELL'ENTE”  con la quale si è 

provveduto ad impegnare € 150,00 sul capitolo 18923 impegno 1649 subimpegno 586 rif.bil.2020 a 

titolo di compenso per il docente Alessandro Failla per docenza webinar del 26/05/2020;

Ricevuta  la   FATTURA:  15/2021  REGISTRAZIONE:  798-01/03/2021  (AVVOCATO 

ALESSANDRO FAILLA) IMPORTO: EURO 183,00 LOTTO: 10183/2021
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 522 del 03/03/2021
      1 / 2



Considerato che al momento dell'affidamento dell'incarico di collaborazione non era preventivabile che 

il docente emettesse fattura e quindi non era stato provveduto ad assumere copertura finanziaria con il  

citato impegno 1649 sub. 586 sul capitolo 18923 anche per l'importo di iva 22% sul compenso dovuto 

(per € 33,00);

Stante  la  ricezione  della  fattura  in  data  01/03/2021  e  quindi  data  l'imputabilità  dell'iva  dovuta 

all'esercizio 2021;

Vista la necessità di procedere con la liquidazione della fattura citata entro i trenta giorni calcolati dal  

momento della sua registrazione;

Visto il DUP 2021/2023 approvato con  Delibera di Consiglio Metropolitano n. 71 del 30/09/2020;

Visto il Bilancio Pluriennale di Previsione per il 2021/2023, approvato con Deliberazione del Consiglio  

Metropolitano n. 117 del 23/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamati l'art. 107 del D.lgs 267/2000, l'art. 20 del regolamento di contabilità, il Decreto Sindacale 

11/2019 e ravvisata pertanto la propria competenza in merito; 

DETERMINA

 di assumere sul capitolo 18923 impegno di spesa n.1487 rif. Bilancio 2021  per € 33,00 a titolo 

di IVA 22% calcolata sul compenso di € 150,00 – già impegnato sul capitolo 18923 impegno 1649 sub.  

586 rif. Bilancio 2020 - per far fronte al pagamento del dovuto al docente Alessandro Failla – stante la 

ricezione della sua fattura  FATTURA: 15/2021 REGISTRAZIONE: 798-01/03/2021 (AVVOCATO 

ALESSANDRO FAILLA) IMPORTO: EURO 183,00 LOTTO: 10183/2021 in data 01/03/2021 e 

quindi l'imputabilità dell'IVA dovuta all'esercizio 2021 – entro i trenta giorni dalla data fattura;

 di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso ai Servizi Finanziari  per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Firenze            03/03/2021                   
MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 522 del 03/03/2021

      2 / 2


